
Z Á P I S 
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov, 

konaného dne 11. 3. 2020 v Bojanově 
        Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov (dále jen „zastupitelstvo “) 
v 17:01 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 

1) Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce úřadu 
městyse dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem 
konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je 
tedy usnášeníschopné. 
 

Přítomni: Milan Michálek, Iveta Pešková, Josef Mrtka, Jan Honzíček, Michal Secký, Jiří Kábele, Jan 
Tesař, Ondřej Sadílek. 
Omluveni: Josef Honzíček  
Nepřítomni: - 
Zapisovatelem byla jmenována Iveta Pešková 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Jan Honzíček a Michal Secký, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 1/1: 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva městyse 
Jana Honzíčka a Michala Seckého. 
 

2) Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 
1. Technický bod 
2. Závěrečný účet za rok 2019 – Městys Bojanov 
3. Účetní závěrka za roku 2019 - Městys Bojanov, ZŠ Bojanov a MŠ Bojanov 
4. Rozpočtová opatření  
5. Poskytnutí finančních darů 
6. Smlouvy 
7. Různé                             
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 1/2 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Bod č. 2 
Závěrečný účet za rok 2019 – Městys Bojanov  
Celý závěrečný účet byl v souladu se zákonem o obcích vyvěšen na úřední desce. Projednáván a 
schvalován bude po jednotlivých bodech: 
 
1) Starosta navrhl schválit plnění rozpočtu příjmů a výdajů Městyse Bojanov za období 1-12/2019 

v plném členění rozpočtové skladby. Celkově příjmy dosahovaly výše 31.011.084,89,- Kč, výdaje 
26.311.032,41,- Kč. Zisk činil 052,48.700.4 ,- Kč. 
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/1 
Zastupitelstvo schvaluje plnění rozpočtu příjmů a výdajů za období 1-12 /2019 v plném členění 
rozpočtové skladby.  
 
2) Starosta předložil ke schválení tvorbu a použití sociálního fondu v roce 2019: příjmy 49.948,- Kč, 

výdaje 49.742,- Kč.  
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/2 
Zastupitelstvo schvaluje tvorbu a použití sociálního fondu v roce 2019.  



3) Starosta předložil ke schválení výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, 
Bojanov, okres Chrudim za rok 2019. Hospodářským výsledkem je zisk 199.938,92,- Kč. Paní 
ředitelka ZŠ Bojanov navrhla proúčtování částku ve výši 150.000,- Kč do fondu odměn a částku ve 
výši 49.938,92,- Kč do rezervního fondu ZŠ.  
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/3 
Zastupitelstvo schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, Bojanov, okres 
Chrudim za rok 2019. Hospodářský výsledek je zisk 199.938,92,- Kč, kdy bude proúčtována částka ve 
výši 150.000,- Kč do fondu odměn a částka ve výši 49.938,92,- Kč do rezervního fondu ZŠ Bojanov.  
 
4) Starosta předložil ke schválení výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Bojanov, okres Chrudim za rok 2019. Hospodářským výsledkem je zisk 80.029,13,- Kč. Paní 
ředitelka MŠ Bojanov navrhla zaúčtovat celou částku do rezervního fondu MŠ. 
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/4 
Zastupitelstvo schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Bojanov, 
okres Chrudim za rok 2019. Hospodářský výsledek zisk 80.029,13,- Kč bude zaúčtován do rezervního 
fondu MŠ. 
 
5) Starosta předložil ke schválení zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Bojanov za 

rok 2019 (audit). Při přezkoumání hospodaření Městyse Bojanov nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/5 
Zastupitelstvo schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Bojanov za rok 2019 
s výsledkem: při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Na závěr starosta konstatoval, že zastupitelstvo tímto schválilo celoroční hospodaření Městyse 
Bojanov a závěrečný účet Městyse Bojanov za rok 2019 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad. 
 
 
Bod č. 3 
Účetní závěrka roku 2019 Městyse Bojanov, ZŠ Bojanov a MŠ Bojanov 
Starosta předložil ke schválení účetní závěrky za rok 2019. O tomto bodu bude vyhotoven samostatný 
protokol. 
1) Navrhl schválit účetní závěrku Městyse Bojanov za rok 2019. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 3/1 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Městyse Bojanov za rok 2019 bez výhrad.  
 
2) Navrhl schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Bojanov, okres Chrudim za 

rok 2019. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 3/2 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola, Bojanov, okres 
Chrudim za rok 2019.  
  
3) Navrhl schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, Bojanov, okres Chrudim za 

rok 2019. 
 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 3/3 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, Bojanov, okres 
Chrudim za rok 2019.  



Bod č. 4 
Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření č. 1 
Starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 1/2020. Jedná se o rozpočtovou změnu - mezi účty 
městyse Bojanov došlo k přesunu finančních prostředků ve výši 3.000.000,- Kč. Vlivem přesunu částky 
byl rozpočet povýšen na straně výdajů i příjmů. Dále došlo k příjmům z kultury a z poskytování služeb 
obce, jednalo se o částku 65.000,- Kč. Ve výdajích došlo k přesunu finančních prostředků rozpočtu mezi 
jednotlivými kapitolami ve výši 65.000,- Kč. Rozpočtové opatření č. 1/2020 je vyrovnané jak v příjmech, 
tak i ve výdajích v částce 3.065.000,- Kč.  
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.1/2020. 
 
Bod č. 5 
Poskytnutí finančních darů  
 

1) Starosta informoval, že spolek SDH Hrbokov doručil žádost o poskytnutí finančního daru na 
pálení čarodějnic 2020 v Hrbokově ve výši 2.000,- Kč. Starosta navrhuje schválit finanční dar 
v žádané výši. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 5/1 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru spolku SDH Hrbokov ve výši 2.000,- Kč a pověřuje 
starostu Milana Michálka podepsáním smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
 

2) Starosta informoval, že spolek SDH Bojanov doručil žádost o poskytnutí finančního daru na 
pálení čarodějnic 2020 v Bojanově a za pořádání dětského karnevalu v roce 2020 ve výši 
3.000,- Kč. Starosta navrhuje schválit finanční dar v žádané výši. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 5/2 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru spolku SDH Bojanov ve výši 3.000,- Kč a pověřuje 
starostu Milana Michálka podepsáním smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
 

3) Starosta informuje, že Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Nasavrky, doručil žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 1.000,- Kč. Účelem použití 
dotace je úhrada dopravy na výlety, schůze a kulturní akce. Starosta navrhuje schválení 
individuální dotace ve výši 2.000,- Kč. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 5/3  
Zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy na 2.000,- Kč mezi Městysem Bojanov a 
organizací Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Nasavrky a 
pověřuje starostu Milana Michálka sepsáním a podepsáním výše uvedené smlouvy. 
 

4) Starosta informoval, že spolek MS ČČK Bojanov doručil žádost o poskytnutí finančního daru na 
akci s názvem Den zdraví, který je pořádán v ZŠ Bojanov. Výše navrhovaného daru je 1.500,- 
Kč. Starosta navrhuje schválit finanční dar v hodnotě 2.000,- Kč. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 5/4 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru spolku MS ČČK Bojanov ve výši 2.000,- Kč a 
pověřuje starostu Milana Michálka podepsáním smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
 
Bod č. 6 
Smlouvy 

1) Starosta informoval, že na Městys Bojanov byla z Městské knihovny Chrudim doručena 
smlouva o sdružení prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim. 



Výše finanční příspěvku na rok 2020 činí 3,- Kč na 1 obyvatele. K tomuto dodal, že k 31.12.2019 
je v katastru městyse Bojanov hlášeno 639 trvale žijících obyvatel, což v přepočtu odpovídá 
částce 1.917,- Kč. Starosta navrhuje schválit smlouvu s finančním příspěvkem 2.000,- Kč. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 6/1 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Městské knihovně Chrudim ve výši 2.000,- Kč 
a pověřuje starostu Milana Michálka podepsáním smlouvy o sdružení prostředků na nákup výměnného 
fondu pro knihovny v regionu Chrudim na rok 2020. 
 
 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2017859/VB/01, 
název akce "Bojanov, ppc.316/1-kabel NN“ 

Starosta informoval o doručení smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-
12-2017859/VB/01, název akce "Bojanov, ppc.316/1-kabel NN“. Předmětem smlouvy je zřízení věcného 
břemene umístěním, provozováním a opravováním zařízení distribuční soustavy dle energetického 
zákona. Předpokládaný rozsah omezení činí v délce 115 metrů. Za zřízení věcného břemene bude 
vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2.000,- Kč. Starosta navrhuje schválení smlouvy, neboť se 
jedná o uložení elektrické přípojky v Bojanově u novostaveb.    
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 6/2 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2017859/VB/01mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. a Městysem Bojanov a pověřuje starostu Milana 
Michálka podepsáním předmětné smlouvy. 
 
 
Bod č. 7 
Různé 
 

1) Zřízení sociálního bytu v Bojanově 
 
Starosta informoval, že na pracovním jednání zastupitelstva bylo navrženo, že by městys Bojanov mohl 
zřídit sociální byt v domě č.p.37 v prostorách hasičské klubovny. Dále bylo doporučeno, aby byla 
provedena výměna oken ve spodní části domu č.p. 37 a opravena vstupní chodba. Na tomto základě 
byly vytvořeny slepé položkové rozpočty na požadované záměry. Městys Bojanov oslovil celkem tři firmy 
a zpět se vrátily celkem 3 nabídk, jež zaslala společnost Stavební společnost Chrudim, společnost Novo 
Prachovice a společnost B&J Staf s.r.o. Heřmanův Městec. Cenové nabídky společnosti Stavební 
Chrudim s.r.o. byly následující: oprava bytu 703.381,74,- Kč, úprava vstupní chodby 52.504,26,- Kč a 
výměna oken 113.820,- Kč. Cenové nabídky společnosti Novo Prachovice byly následující: oprava bytu 
697.245,26,- Kč, úprava vstupní chodby 49.600,44,- Kč a výměna oken109.300,- Kč. Cenové nabídky 
společnosti B&J Staf s.r.o. Heřmanův Městec byly následující: oprava bytu 652.546,99,- Kč, úprava 
vstupní chodby 40.924,39,- Kč a výměna oken 88.840,50,- Kč. Starosta navrhuje schválit nejlevnější 
nabídky od společnosti B&J Staf s.r.o. Heřmanův Městec. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č. 7/1 
Zastupitelstvo schvaluje nabídky společnosti B&J Staf s.r.o. Heřmanův Městec na rekonstrukci prostor 
hasičské klubovny na sociální byt, výměnu oken ve spodní části domu č.p. 37 v Bojanově a opravu 
vstupní chodby v domě č.p. 37 v Bojanově a pověřuje starostu Milana Michálka podpisem smlouvy o 
dílo. 
 

2) Dotace na zdroj pitné vody 
 

Starosta informoval, že dne 18.10.2006 usnesením A/4 Zastupitelstvo městyse Bojanov schválilo 
poskytnutí jednorázové dotace ve výši 10.000,- Kč na vybudování vodního zdroje v těch částech, které 
nejsou zásobeny vodou z veřejného vodovodu. Zastupitelstvo se na pracovním zasedání zabývalo 
otázkou ohledně výše jednorázové dotace na zdroje pitné. Vzhledem k tomu, že celkové náklady na 
pořízení vrtu se od roku 2006 zvýšily, bylo navrženo povýšení jednorázové dotace na částku ve výši 
20.000,- Kč. Starosta navrhuje, aby předchozí usnesení A/4 ze dne 18.10.2006 bylo zrušeno a 



nahrazeno novým aktuálním v následujícím znění: „Městys Bojanov poskytne jednorázovou individuální 
dotaci z rozpočtu obce na zdroj pitné vody pro majitele nemovitosti, který má trvalé bydliště v katastru 
městyse Bojanov. Dotace bude poskytnuta pouze pro majitele, který má nemovitost v místních částech, 
kde není vybudovaný veřejný vodovod. Podklady pro doložení dotace bude: kolaudační rozhodnutí 
s nabytím právní moci a akreditovaný rozbor vody – voda pitná.  
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0. 
Usnesení č.7/2 
Zastupitelstvo schvaluje zřízení individuální dotace na zdroj pitné vody ve výši 20.000,- Kč za 
schválených podmínek: majitel nemovitosti, který má trvalé bydliště v katastru městyse Bojanov. Dotace 
bude poskytnuta pouze pro majitele, který má nemovitost v místních částech, kde není vybudovaný 
veřejný vodovod.  
Zastupitelstvo ruší  usnesení Zastupitelstva městyse Bojanov č. A/4 ze dne 18.10.2006.  
 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva v 17:32 hod. 
 
 
 
………………………….                                  ……………………..……… ………………………………. 
 
 
Milan Michálek, starosta obce                                                    ověřovatelé zápisu 
 
 
Diskuze: 
 
Pan Blažek – dotaz, zda se v Bojanově připravují nové stavební pozemky. 
Pan Bakeš – dotaz ohledně změny územního plánu č.1. 
Pan Secký – dotaz, co se plánuje s vozidly, které jsou zaparkované u hasičské zbrojnice v Bojanově 
                     výtka, že dne 24.12.2019 nesvítilo veřejné osvětlení po skončení půlnoční mše 


